
Prop. n. 6102/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1148 DEL 16/11/2021 

Settore sviluppo del territorio
Servizio ambiente arredo urbano e verde pubblico

Oggetto: AVVIO A RECUPERO DI IMBALLAGGI IN PLASTICA 
MONOMATERIALE CER 150102 PROVENIENTI DALLA 
RACCOLTA DIFFERENZIATA, PRESSO L'IMPIANTO 
GESAM LOC. TRUNCU REALE SASSARI A SEGUITO 
CHIUSURA TEMPORANEA IMPIANTO CIPOR

IL DIRIGENTE

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 45 del 30/07/2021 con la quale 
è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021/2023, il 
Bilancio  annuale  2021,  il  Bilancio  Pluriennale  2021/2023  e  la  Relazione 
Previsionale e programmatica 2021/2023. 

Richiamata  la  Determinazione n.  182 del  17/02/2021 con la  quale,  per  le 
motivazioni  in  essa  espresse,  è  stato  affidato  all'impianto  del  Consorzio 
Industriale Provinciale Oristanese, il servizio di conferimento di alcune tipologie 
di  rifiuti,  ed  il  servizio  di  separazione  pressatura  ed  etichettatura  degli 
imballaggi  in  plastica  composti  sia  da  multimateriale  leggero  (plastica  e 
metalli)  sia  da  monomateriale  (solo  imballaggi  in  plastica)   a  seguito  della 
convenzione con COREPLA (Consorzio Recupero Plastica)

Rilevato che, con comunicazione del 25/10/2021 prot. n. 64459, il Consorzio 
Industriale Provinciale Oristanese, (CIPOR)  comunicava che il proprio impianto 
di  selezione  dei  rifiuti   imballaggi  in  plastica,  sarebbe  stato  chiuso  per 
permettere l'esecuzione di lavori di ampliamento, nel periodo dal 15 novembre 
2021 al 10 gennaio 2022, dunque per tale periodo non sarà possibile conferire 
gli imballaggi in plastica presso tale struttura.

Preso atto che, per il periodo in cui è in essere la situazione sopra descritta, è 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

necessario ed urgente provvedere all'individuazione di un altra piattaforma cui 
conferire gli imballaggi in plastica.

Vista la determinazione n. 1125/2021, con la quale,  per le motivazioni in essa 
espresse, si è proceduto all'individuazione di un impianto per il conferimento 
degli imballaggi in plastica Multimateriale (plastica e lattine) CER 1501106 e 
monomateriale solo imballaggi in plastica CER 150102 impegnando la somma 
necessaria.

Atteso che,  con comunicazione del consorzio COREPLA assunta al protocollo 
al n. 67447 in data 08/11/2021, si indicava, a seguito della chiusura di CIPOR, 
quale  nuovo  centro  di  selezione,   lo  stabilimento  GESAM  di  Sassari, 
relativamente agli imballaggi in plastica  flusso monomateriale, CER 150102.

Ritenuto,  di non variare la determinazione sopra menzionata, n. 1125/2021 
dove, oltre alla frazione multimateriale imballaggi in plastica, si affidava alla 
Soc. Coop. Obiettivo Zero di Tergu (SS) anche il monomateriale imballaggi in 
plastica, ora destinato all'impianto GESAM, al fine di avere una piattaforma di 
riserva   per  il  conferimento  del  monomateriale,  nel  caso  GESAM  avesse 
problemi per riceverne.

Dato  atto che,  ai  sensi  dell’art.  31  D.Lgs.50/2016,  il  Responsabile  Unico  del 
Procedimento  è  individuato  nel  firmatario  della  presente  determinazione,  quale 
Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio.

Dato atto altresì che, relativamente ai soggetti coinvolti nel procedimento finalizzato 
all’adozione del presente atto e al dirigente che lo sottoscrive, non sussistono cause di  
incompatibilità, conflitto di interesse od obbligo di astensione.

Ritenuta regolare tutta la documentazione inerente la pratica;

DETERMINA

1. di fare integralmente proprie le premesse,
2. Di  dare  atto  che,  a  seguito  delle  indicazioni  del  consorzio  COREPLA,  come 

menzionato  nelle  premesse,  lo  stabilimento  cui  conferire  gli  imballaggi  in 
plastica monomateriale CER 150102, per il periodo di chiusura della piattaforma 
del CIPOR, è GESAM di Sassari,

3. non  è  previsto  alcun  impegno  di  spesa  in  quanto   i  costi  di  conferimento, 
selezione e imballaggio sono a carico di COREPLA, essendo GESAM un centro di  
selezione (CSS) accreditato COREPLA.

L’istruttore

DAU ANGELO ANTONIO
Sottoscritta dal Dirigente

PINNA GIUSEPPE

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

